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Slovo starosty

Nenápadně, před pár dny, nastal podzim. 
V našem městě v té době 16. 9. začala výstav-
ba koupaliště, které bude hotovo v  červnu 
r. 2014. Na konci září byla dokončena rekon-
strukce Pobřežní ulice. Nyní je tímto místem 
docela hezká procházka. Byla provedena 
restaurátorská oprava sochy sv. Jana Nepo-
muckého na náměstí. Probíhá zateplení sálu 
Lidového domu. Již v  listopadu bude zadní 
část domu jako nová.

Přestože již podzim nastal, provedeme 
ve městě ještě další stavby. Bude zahájena 
III. etapa opravy radnice, tentokráte rekon-
strukce střechy nad spodní částí radnice. 
Současně bude zahájena výstavba nového 
sběrného dvora. Na Hradišti se bude sázet 
zeleň na val u obytné zóny. Ve Fügnerově uli-
ci postavíme nový chodník a současně také 
ve vnitrobloku na sídlišti. 

Ve Vlčicích v  listopadu podstatně pře-
měníme křižovatku na odbočce k trati, kde 
budou odstraněny hrubé závady křižovatky 
a  špatné umístění autobusové zastávky. Na 
Setecké ulici bude provedeno osvětlení pře-
chodu. V  některých ulicích bude doplněno 
veřejné osvětlení. Jistě dost práce. Věřme, že 
počasí nám bude přát.

Pro záměry příštího roku připravujeme 
projekt plynofikace Komorna, dále 3 projek-
ty rekonstrukce ulic, dráhu pro kolečkové 
brusle na stadionu, a  dále IV. etapu opravy 
radnice – její plášť. Rok 2014 bude rokem 
730. výročí založení našeho města. Již nyní 
se začíná připravovat návrh oslav. Ale o tom 
a dalším někdy příště.

Jan Poduška
starosta 

POZVÁNÍ NA FARMÁŘSKÝ TRH
FARMÁŘSKÝ TRH – již tuto sobotu 12. října

od 8 hodin na blovickém náměstí.

NA PODZIM JEŠTĚ ZREALIZUJEME DALŠÍ STAVBY

Lidový dům prochází další přestavbou
1. srpna 2013 byla zahájena akce „Zatep-

lení sálu Lidového domu“ spolufinancova-
ná prostředky EU z programu OPŽP. Doda-
vatelem stavby je firma SILBA-Elstav s. r. o. 
a cena se odhaduje na 1,7 mil. Kč.

Akce zahrnuje kompletní výměnu všech 
oken a dveří, zateplení budovy včetně nové 
fasády. Současně s tím jsme rekonstruovali 

stávající topení. Výměna 
oken musela být ukonče-
na do 17. září, aby 20. září 
mohl začít taneční kurz. 
Na fotografiích vidíte, jak 

sál vypadal ještě 15. září. Celá akce by měla 
být dokončena do konce října.

L. Krňoulová
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Městské kulturní středisko 
informuje…

TANEČNÍ KURZ PRO MLÁDEŽ
11. října 18–21 h
18. října 19–23 h (prodloužená)
1. listopadu 18–21 h
2. listopadu 19–23 h (disko lekce)

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
11. října 21–23 h
1. 1istopadu 21–23 h

KONCERT
17. října od 19.00 h
koncert houslistky 
Markéty Janouškové

KOMICI s. r. o. 
30. října od 19.00 hodin – zábavný 

pořad KOMICI s. r. o. Lukáš Pavlásek, 
Miloš Knor, Tomáš Matonoha, 
vstupenky můžete rezervovat již nyní 
(cena 230 Kč v předprodeji, 250 Kč na 
místě)

MATA HARI – muzikál M. Davida 
– prosím objednávejte ihned. Zájezd 
se uskuteční na jaře příštího roku, 
ale objednávku je třeba realizovat již 
letos.

Na všechny uvedené akce vás 
srdečně zveme!

L. Krňoulová

Kulturní 
okénko

Pozvánka na koncert

ZVEME VÁS 
NA AKCE DO SEČE

V minulém čísle Blovických novin 
jsme vás pozvali na první koncert 
letošní sezóny Kruhu přátel hudby 
v Blovicích, kterým bude sólový reci-
tál Markéty Janouškové. Slíbili jsme, 
že se v  dnešním čísle dozvíte o  této 
mladé houslistce víc. 

Na housle se začala učit v  šesti 
letech ve třídě Hany Metelkové. Po 
studiu na Hudebním gymnáziu Jana 
Nerudy a  Pražské konzervatoři pod 
vedením prof. Dany Vlachové, získa-
la Markéta stipendium na Roosevelt 
university v  Chicagu. Na Pražské 
konzervatoři úspěšně absolvovala pod vede-
ním prof.  Jaroslava Foltýna. Jejími dalšími 
učiteli byli Pavel Šporcl a prof. Ivan Štraus na 
pražské Akademii múzických umění. Pravidel-
ně se zúčastňuje mistrovských kurzů a hodin 
u předních světových a českých umělců.

Má za sebou přes šest set koncertů s význam-
nými orchestry a sólových recitálů, a to nejen 
v České republice, ale i v Německu, Rakousku, 
Španělsku, Velké Británii, Slovensku, Turecku, 
Itálii, Francii, Rusku, Ekvádoru, USA či Spo-
jených arabských emirátech. Na koncertech 
spolupracovala s  významnými umělci, jako 
jsou Josef Suk, Václav Hudeček, Charles Olivier-
Monroe, Friedemann Riehle či Shlomo Minz. 
Je také zvána k účinkování na festivalech u nás 
i v zahraničí. Jako speciální host vystoupila na 
nedávném slavnostním koncertě BROLNu, kte-
rý byl živě přenášen Českým rozhlasem. 

Kromě sólové hry je Markéta Janoušková 
též vyhledávanou komorní hráčkou. Aktivně 
spolupracuje také jako sólistka/primáška Cim-
bálové muziky Jiřího Janouška. Společný origi-
nální koncertním projektu na pomezí klasické 
a lidové hudby FolkloreClassic zrcadlí mistrov-
ství obou žánrů.

Před deseti lety byl Markétě Janouškové vě-
nován jeden z dílů populárního dokumentár-

ního seriálu „Nehasit, hořím!“ (6. 4. 2003 13.50 
na ČT2 – viz archiv ČT) a  byla jednou z  pro-
tagonistů dokumentu „Učedníci hudby“ 
(31. 5. 2012 23.05 na ČT2 - viz archiv ČT) fran-
couzského režiséra R. Dindo.

Na koncertu v  Blovicích zahraje na mis-
trovský nástroj Eugena Deganiho z roku 1899 
nejdříve dvě části ze Sonáty a moll pro sólové 
housle J. S. Bacha a Caprice no. 20 N. Paganini-
ho. V  Myjavských melodiích Samko Dudíka 
a  Jiřího Janouška se přeneseme do folklorní 
oblasti. I  Bagately slovenského skladatele Iľji 
Zeljenky vychází z  lidových melodií. Dílo Bo-
huslava Martinů bude zastoupeno virtuózní 
kadencí ze Sonáta č. 1. Na závěr zazní skladba 
Sylvie Bodorové Dža more, což je cikánská ba-
lada pro sólové housle.

Program je velmi pestrý. Všichni, co si při-
jdete Markétu Janouškovou poslechnout, určitě 
nebudete litovat. 

Miroslav Čadek

Další informace o koncertech KPH v Blovi-
cích jsou na adrese http://kphblovice.sweb.cz/.

Mnoho dalšího zajímavého o  Markétě Ja-
nouškové na http://www.marketajanousko-
va.estranky.cz/.

ČTVRTEK 17. ŘÍJNA 2013 V 19 HODIN
LIDOVÝ DŮM BLOVICE

12. 10. 
SEČ ve 20.00 h

STI C X   +  Ž B LE P T
-----------------------------------

18. 10. 
SEČ ve 21.00 h

S I F O N



strana 3 Blovické noviny 11. října 2013

Členky ČSŽ chystají na podzim 

SVĚTLUŠKOVÝ VEČER

Koná se v pátek 1. listopadu od 16.30 na náměstí.
Účastníky čeká zábavný program s oblíbeným panem Justichem 

a následným průvodem světlušek městem. 
Jsou vítány nejrůznější světlušky, velké i malé, s lampionem i s baterkou či jinou zajímavou lampičkou. 

Trasa průvodu bude opět lemována světýlky a bude končit u hasičů. 
Závěr se neobejde bez opékání buřtů a něčeho teplého na zahřátí. 

Na akci je zvána široká veřejnost.

Další podzimní akcí je 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA PRO DIAKONII BROUMOV

Koná se ve středu 6. listopadu a ve čtvrtek 7. listopadu 
vždy od 10 do 18 hodin. 

Pro lepší manipulaci je vhodné dát věci do krabic nebo pytlů. Sbíráme letní a zimní oblečení 
/dámské, pánské, dětské/, lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, vatované a péřové přikrývky, 

polštáře a deky, hračky – nepoškozené a kompletní. 
Věci se soustřeďují v suterénu DPS v čistírně. 

Pomozte potřebným lidem.

Za ČSŽ Drahomíra Seidlová

Český svaz žen připravuje

Jízdní řád městského autobusu
Linka zařazena v IDP
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vlivy prostředí („abiotické“ faktory)

LETNÍ TÁBOR KOŘEN 2013

         Minuta ekologie  

Vážení tená i Blovických novin, 
na sklonku lo ského ervna prob hla v BN pom rn  vzrušená debata o ku ce a dalších 
„ekologických“ tématech mezi mnou, adou koleg  zabývajících se ochranou životního prost edí a 
panem starostou. S odstupem dvou m síc  musím konstatovat, že ada v cí z mé (naší) strany 
nemusela být napsána, resp. m la být prezentovaná jinou formou. Omlouvám se a snažím se tímto o 
nápravu.  
Po domluv  s redakcí BN bude v letošním roce v BN vycházet seriál s názvem „Minuta ekologie“. 
Tento seriál se Vám, milí tená i, bude snažit p iblížit pravý význam slova „ekologie“, které je bohužel 
ím dál víc noviná i a ve ejností posunuto do významu „bláznivá ochrana životního prost edí“, a tím 

devalvováno. 
V tomto seriálu se dozvíte, co všechno vlastn  tato v da, jejíž historie sahá do roku 1866, když slovo 
„ekologie“ poprvé použil slavný biolog Ernst Haeckel, zkoumá. Brzy zjistíte, že ekologie (jak já íkám, 
nejmilejší dcera biologie) se dívá na rostliny a živo ichy (biotu) podobnou optikou jako lov k. 
Ochrana životního prost edí je jen jedna ást tohoto rozmanitého oboru, ve skute nosti je ekologie 
základem praktických obor , jako je zem d lství, lesnictví nebo rybá ství. 
Ale máme jen minutku, takže n co o historii a o tom, co vlastn  ta ekologie zkoumá, se dozvíme až 
v p íštím díle. 

Autor: RNDr. Pavel Vlach, Ph.D., vyu uje na CBG PF Z U p edm t Speciální ekologie, podnikatel 
v oboru ekologie vodních ekosystém  

Vážení čtenáři, v  dnešním dílu se podí-
váme na to, jak prostředí ovlivňuje orga-
nismy. Asi nestihneme všechny parametry, 
ale času máme dost. Tak pojďme do toho.

Základní popisnou vlastností „prostředí“ 
je klima. Každý z vás tuší, co klima asi je: je 
to výsledek působení podnebí a počasí, kli-
ma popisuje, jaké jsou v oblasti srážky, jak 
se střídají, jaké jsou tam teploty. Protože 
podnebí se dlouhodobě jen málo mění (tzn. 
je dlouhodobě relativně stabilní), jsou orga-
nismy pro život v daném podnebí většinou 
dobře přizpůsobeny (to samozřejmě nemusí 
platit, pokud se jedná o druhy šířené člově-
kem, tedy introdukované, ale o tom jindy). 
Každé podnebí je jiné, například charakte-
ristickou vlastností podnebí mírného pásu 
(tj. pásu, ve kterém se nachází Česká repub-
lika) je pravidelné střídání ročních období 
a  s  tím související změny teplot a  srážek. 
Takovým opakujícím se faktorům pak ří-
káme primárně periodické, a  organismy 
jsou na ně dobře adaptované, například 
střídáním letního a  zimního šatu (např. 
hranostaj), nástupem rozmnožování, tvor-

bou zásob a  ukládání do zimního spánku 
(hibernace).

Dalším základním parametrem prostře-
dí je ovzduší. Ponechme stranou jeho kva-
litu, protože o to se ekologie v této fázi ne-
zajímá – složení atmosféry je totiž z tohoto 
úhlu pohledu na Zemi všude stejné. V určité 
vrstvě atmosféry je vzduch. Ten je tvořený 
především dusíkem (78 %), kyslíkem (21 %) 
a  oxidem uhličitým (0,038 %). Která jeho 
část je nejvýznamnější pro organismy? Ur-
čitě ne dusík, přestože je ho v ovzduší nejví-
ce. Využívají ho jen bobovité rostliny (např. 
hrách, fazol, vojtěška), které ho vážou 
svými kořeny pomocí hlízkovitých bak-
terií a  zabudovávají do svých těl. Proč asi 
zemědělci někde osejí pole vojtěškou nebo 
jetelem a pak zaořou? Jedná se o přirozený 
způsob hnojení: jetel načerpá „zadarmo“ 
dusík z ovzduší a ten se potom dostává za-
oráním do půdy, kde ho příští rok využije 
prostřednictvím kořenů jiná plodina.

Nejdůležitější není ani kyslík, přestože 
většina z  vás je o  tom přesvědčena. Ano, 
kyslík je nesmírně důležitý, protože naše 
buňky prostřednictvím kyslíku „spalují“ 
organickou hmotu, a tak získávají energii. 
Ale nebude-li ta organická hmota ke spalo-
vání, kyslík je k  ničemu. Živočichové ony 

spalované organické látky přijímají v  po-
travě. A co to je potrava? Jsou to těla nebo 
části těl rostlin a  živočichů (kteří předtím 
v potravě přijali části rostlin). A tu jsme na 
začátku – organické látky v  naší potravě 
mají vždy svůj původ v rostlinných tělech. 
Ale kde se organické látky berou v  rostli-
nách? Jednoduše – rostliny je „vyrábí“ skoro 
z ničeho – z oxidu uhličitého v ovzduší (a tu 
máme jeho nejdůležitější část) a  ze světla, 
jehož fotony poskytují energii na unikátní 
reakci – fotosyntézu. Ročně takto rostliny 
„vysají“ z ovzduší desítky až stovky biliónů 
tun CO2! Ale o  oxid uhličitý se strachovat 
nemusíme – do atmosféry se dostává zpět 
při dýchání nebo hoření.

Až tedy bude v létě svítit sluníčko, vězte, 
že to není jen pro potěchu nás, ale přede-
vším pro rostliny, které z jeho energie a CO2 
potichu vyrábí organické látky – potravu 
pro nás a všechny živočichy.

A  to je pro dnešek konec – příště se po-
díváme na světlo podrobněji a také na teplo 
a vodu. 

Autor: RNDr. Pavel Vlach, Ph.D., 
vyučuje na CBG PF ZČU 

předmět Speciální ekologie, podnikatel 
v oboru ekologie vodních ekosystémů 

Dům dětí a mládeže Blovice i letos pořádal 
letní dětský tábor. Již počtvrté se konal v tábo-
rové základně Kořen. 

Letošní tábor byl motivován známým seriá-
lem M*A*S*H a zúčastnilo se ho 136 táborníků. 
Kdo viděl alespoň jednu epizodu tohoto seriálu, 
jistě si vzpomene na nezapomenutelné posta-
vy, jako byl Franclin Pierce, Herman T. Potter, 
Frank Burns, Margaret, Radar či patřičně oble-
čený a potřeštěný Kliner. Všechny tyto postavy 
jsme na táboře měli a představovali je jednotli-
ví vedoucí. 

Abychom navodili patřičnou vojenskou at-
mosféru, tak všichni před odjezdem na tábor 
obdrželi povolávací rozkaz, během prvních 
dnů na táboře vznikl důstojnický klub, bažina, 
rozcestník, kadibudka, telefonní budka, mi-
nové pole, postavili jsme pravý vojenský stan. 
Na táboře nechyběl vojenský řád, řád odměn 
a  trestů, povyšovalo se, vojáci (děti) stříhali 
vojenský metr. Samozřejmě i  hry byly moti-
vovány seriálem a  tak jsme prozkoumávali 
okolí, zjišťovali sílu nepřítele, nacvičovali pře-
sun jednotky, útočili na nepřátelské skladiště, 
luštili nepřátelské zprávy, hledali odstřelovače, 
někteří spali „pod širákem“, měli jsme karne-
val ale i Vánoce. Navštívili nás pracovníci Zdra-
votnické záchranné služby Plzeňského kraje, 
kteří děti seznámili se základy první pomoci. 
Tábor byl také zpestřen návštěvou softballistů 

ze Spáleného Poříčí, kteří děti naučili zákla-
dům této hry. 

Kromě celotáborové hry, nechyběly v  Ko-
řenu ani tradiční táborové činnosti, jako jsou 
večerní táborák, turnaj oddílů ve vybíjené 
a  fotbalu, táborová olympiáda, oblíbená dis-
kotéka i volba Miss tábora, kterou se stala Áňa 
Heřmanová. Děti také volili nejlepšího instruk-
tora, kterým se stal Lukáš Krásný a nejlepším 
vedoucím byl dětmi zvolen Kuba Mencl.

Po celou dobu pobytu nás provázeno nád-
herné letní až tropické počasí, takže jsme 
spoustu času trávili v místním bazénu. 

Po společně strávených 14 dnech přišlo lou-
čení, u některých táborníků spojené i s ukápnu-
tím slzičky. Všichni už se těšíme na příští tábor, 
který se uskuteční v  termínu 26. 7.–9. 8. 2014 
opět na Kořenu.

Jan Karásek, hlavní vedoucí

LETNÍ  
TÁBOR  
KO EN 2013 
 
D m d tí a mládeže Blovice i letos po ádal letní d tský tábor. Již po tvrté se 
konal v táborové základn  Ko en.  
Letošní tábor byl motivován známým seriálem M*A*S*H a zú astnilo se ho 136 
táborník . Kdo vid l alespo  jednu epizodu tohoto seriálu, jist  si vzpomene na 
nezapomenutelné postavy, jako byl Franclin Pierce, Herman T. Potter, Frank 
Burns, Margaret, Radar i pat i n  oble ený a pot ešt ný Kliner. Všechny tyto 
postavy jsme na tábo e m li a p edstavovali je jednotliví vedoucí.  
Abychom navodili pat i nou vojenskou atmosféru, tak všichni p ed odjezdem na 
tábor obdrželi povolávací rozkaz, b hem prvních dn   na tábo e vznikl 
d stojnický klub, bažina, rozcestník, kadibudka, telefonní budka, minové pole, 
postavili jsme pravý vojenský stan. Na tábo e nechyb l vojenský ád, ád odm n 
a trest , povyšovalo se, vojáci (d ti) st íhali vojenský metr. Samoz ejm  i hry 
byly motivovány seriálem a tak jsme prozkoumávali okolí, zjiš ovali sílu nep ítele, 
nacvi ovali p esun jednotky, úto ili na nep átelské skladišt , luštili nep átelské 
zprávy, hledali odst elova e, n kte í spali „pod širákem“, m li jsme karneval ale i 
Vánoce. Navštívili nás pracovníci Zdravotnické záchranné služby Plze ského 
kraje, kte í d ti seznámili se základy první pomoci. Tábor byl také zpest en 
návšt vou softballist  ze Spáleného Po í í, kte í d ti nau ili základ m této hry.   
Krom  celotáborové hry, nechyb ly v Ko enu ani tradi ní táborové innosti, jako 
jsou ve erní táborák, turnaj oddíl  ve vybíjené a fotbalu, táborová olympiáda, 
oblíbená diskotéka i volba Miss tábora, kterou se stala Á a He manová. D ti také 
volili nejlepšího instruktora, kterým se stal Lukáš Krásný a nejlepším vedoucím 
byl d tmi zvolen  Kuba Mencl. 
Po celou dobu pobytu nás provázeno nádherné letní až tropické po así, takže 
jsme spoustu asu trávili v místním bazénu.  
Po spole n  strávených 14 dnech p išlo lou ení, u n kterých táborník  spojené i 
s ukápnutím slzi ky. Všichni už se t šíme na p íští tábor, který se uskute ní 
v termínu 26.7. – 9.8.2014 op t na Ko enu. 
 

Jan Karásek, hlavní vedoucí 
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oddíl národní házené – 1. LIGA ŽENY

Tuto neděli jsme se podruhé v nové sezóně 
představily domácím divákům. Hostily jsme 
hráčky Chomutova, se kterými nemáme v do-
mácích zápasech špatnou bilanci. Do sestavy 
se vrátila uzdravená útočnice A. Dardová 
a také brankářka I. Šebová st., a tak hned byla 
lepší nálada.

Začátek utkání a vlastně celý 1. poločas byl 
velmi vyrovnaný. Se soupeřkami jsme se stří-
daly ve vedení, ale každý tým vždy vedl pou-
ze o gól. Chomutovské hráčky vstřelily těsně 
před koncem půle svoji devátou branku a ur-
čily tak stav skóre na 8:9 ve svůj prospěch.

Zápas jsme chtěly ve druhém dějství strh-
nout na svoji stranu a  získat dva body, ale 
bohužel se opět dostavilo hluché místo bez 
vstřelené branky, které tentokrát bylo ještě 
delší než obvykle. První gól 2. poločasu jsme 
dokázaly vstřelit až v  19. minutě, což roz-
hodlo. Soupeřky nám během těchto minut 
odskočily na 8:16, a  i když jsme pak hlavně 
zásluhou A. Dardové, která v  zápase vsítila 
10 branek, mohutně finišovaly, stačilo to jen 
na zkorigování stavu na konečných 15:19.

Body jsme bohužel nezískaly, ale musím 
poděkovat všem hráčkám za předvedený 

bojovný výkon. Vedle A. Dardové si pochvalu 
za předvedenou hru zaslouží i  obránkyně 
H. Zelená.

Sestava a góly: 
branka – I. Šebová, M. Šimandlová
obrana – H. Zelená, L. Fialová, J. Volfová, 

V. Houdková
útok 	 – A. Dardová 10, K. Davídková 2, 

N. Szakosová 2, H. Houfková 1

H. Houfková

Poslední zářijovou neděli jsme na svém 
hřišti přivítaly družstvo Příchovic. Příchovice 
jsou sice nováčkem soutěže, ale ve svém kád-
ru mají zkušené ligové házenkářky, zejména 
útočnice Jindřichovou a  Levorovou, na kte-
rých stojí celá hra týmu. Soupeřky měly před 
tímto zápasem na svém kontě již 5 bodů a nás 
nečekal snadný úkol.

Naše družstvo se tentokrát muselo obejít 
bez obránkyně Volfové, která si z předchozí-
ho klání odnesla zranění ruky, také útočnice 
Třísková nemohla do utkání pro nemoc na-
stoupit. Zadní řady tedy musely zápas ode-

hrát bez střídání, útočnice si také nemohly 
příliš vyskakovat.

Příchovické útočnice o  sobě hned od za-
čátku utkání dávaly vědět a svými akcemi dě-
laly vrásky celé obraně. Náš útok se do tempa 
bohužel dostával ztěžka a  1. branku vstřelil 
až v šesté minutě, to snižoval na 1:3. Postupně 
nám soupeřky odskočily až na rozdíl pěti gólů 
– 3:8, a  to se v  dalším průběhu hry ukázalo 
být rozhodující. Do konce poločasu se nám 
ještě podařilo snížit na 6:9.

Ve druhé půli jsme se dokázaly v  útoku 
více prosazovat, odměnou nám za to byly 

branky v  síti příchovické brankářky, avšak 
tlak na naši obranu neustal ani po změně 
stran, a tak jsme i z tohoto zápasu odešly bo-
dově na prázdno po prohře 15:19. 

Sestava a góly: 
branka 	– I. Šebová, M. Šimandlová
obrana 	– H. Zelená, L. Fialová, V. Houdko-

vá
útok 	 – H. Houfková 6, N. Szakosová 5, 

A. Dardová 4, K. Davídková

H. Houfková

V  sobotu ráno jsme odjely sehrát zápa-
sy na Moravu. Tentýž den jsme se střetly 
s  družstvem Studénky – tedy s  týmem, 
který je na tom v letošní sezóně výkonnost-
ně stejně. Šlo tedy o důležité body pro oba 
účastníky.

Již začátek zápasu napověděl, že utkání 
bude chudé na góly. Útočnice obou družstev 
se nijak výrazně nedokázaly prosazovat, 
obrany hrály prim po celou hrací dobu. 
V  první půli jsme my i  soupeřky dokázaly 

vstřelit pouhé 3 branky, a tak se 2. poločas 
začínal za stavu 3:3.

Hned v úvodu dokázaly domácí útočnice 
dvěma góly z rukou K. Krčmářové odskočit 
na 5:3 a tento náskok si udržovaly až do sa-
motné koncovky utkání. Zhruba v  57. mi-
nutě se nám podařilo zápas zdramatizo-
vat, to když jsme srovnaly na 9:9. Domácí 
hráčky ovšem poté ještě dokázaly vstřelit 
branku, která se ukázala být rozhodující. 
Zvítězily poměrem 10:9.

Pochvalu za předvedenou hru si zaslouží 
celá obrana s brankářkou M. Šimandlovou 
a  tradičně A. Dardová za vstřelení 7 bra-
nek.

Sestava a góly: 
branka 	– M. Šimandlová, I. Šebová st.
obrana 	– H. Zelená, L. Fialová, V. Houdko-

vá, E. Karlíková
útok 	 – A. Dardová 7, K. Davídková 1, 

H. Houfková 1, K. Pelíšková, N. Szakosová

Druhý den jsme přejely do Rokytnice, 
kde jsme odehrály utkání s  tamním tý-
mem. 

Hned v úvodu zápasu nám domácí hráč-
ky daly lekci z produktivity a  rychle se uja-
ly vedení 3:0. My se dokázaly prosadit až 
v  7. minutě netradičně z  trestného hodu. 
Naše zadní řady nebyly tentokrát tak pev-
né jako v předešlém zápase, v útoku se zase 
dokázala prosadit jen A. Dardová, autorka 
všech šesti poločasových branek, a tak se do 
šaten odešlo za stavu 12:6 pro Rokytnici.

Druhá půle byla herně lepší, vedle Dardové 
se do střelecké listiny zapsaly i ostatní útočni-
ce a obrana se také zvedla. Domácí hráčky ale 
zvrat nepřipustily a my tak dokázaly jen jejich 
náskok snížit na konečných 19:15.

Sestava a góly: 
branka	– M. Šimandlová, I. Šebová st.
obrana	 – H. Zelená, L. Fialová, V. Houdko-

vá, E. Karlíková
útok	 – A. Dardová 10, H. Houfková 2, 

N. Szakosová 2, K. Pelíšková 1, K. Davídková

SOKOL BLOVICE A × SK CHOMUTOV NH
15:19 (8:9), 22. 9. 2013

SOKOL BLOVICE A × TJ PŘÍCHOVICE
15:19 (6:9), 29. 9. 2013

SK STUDÉNKA × SOKOL BLOVICE A
10:9 (3:3), 5. 10. 2013

TJ SOKOL ROKYTNICE × SOKOL BLOVICE A
19:15 (12:6), 6. 10. 2013
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Informace od Chobotnice 
– DDM Blovice 

 

D m d tí a mládeže Blovice,  
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 
 
 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY – ŠUMAVA 
 
 
 

Kdy:  28. 10. 2013–30. 10. 2013 (pond lí–st eda) 
 
Kam:  Nové Hut  – Horská chata Kodrea  
 
Cena: 800 K  (v cen : ubytování, stravování 5× denn  + pitný  

režim, doprava autobusem, výlety) 
 
Ubytování: ve 3–4 l žkových pokojích  

s vlastním sociálním za ízením 
 
Odjezd: pond lí 28. 10. v 8.30 hodin od DDM  
P íjezd: st eda 30. 10. v 15.30 hodin p ed DDM 
 
Program: výlet k prameni Vltavy, návšt va d tského h išt   

u Chalupské slati, hry, sout že, aj. 
 
S sebou: sportovní nepromokavý od v (bundu) + obuv, domácí od v + 

p ez vky, pyžamo, hygienické pot eby, v ci osobní pot eby 
(léky, karty, hry, aj.), ofocenou karti ku pojišt nce, 
kapesné dle uvážení rodi  

 
Informace: v DDM Blovice, Šárka Fialová 
   371 522 159, 604 293 473  
 

Zájemci se musí p ihlásit nejpozd ji do 15. 10. 2013 a zárove  je 
t eba pobyt zaplatit (pozd ji pouze po domluv )!!! 

 

• 	PLETENÍ Z PEDIGU 
– estetické oddělení DDM Blovice nabízí 

kurz pletení z pedigu. Zahájení kurzu v pátek 
18. 10. 2013 v 17.00 hod. Poplatek za kurzovné  
500 Kč zahrnuje materiál a lektora. Zveme do-
spělé zájemce i větší děti. Těšíme se na Vás.

• 	DOUČOVÁNÍ Z NĚMECKÉHO JAZYKA
Dům dětí a  mládeže Blovice nabízí mož-

nost doučování v německém jazyce pro žáky 
7., 8. a  9. tříd základní školy, kteří se tento 
druhý jazyk učí.

Doučování bude probíhat od měsíce října 
v DDM, zahajovací schůzka ve čtvrtek 24. říj-
na od 15.30 hod./ klubovna č. 2 

Lektor : Mgr. Hana Menclová, cena za vyu-
čovací lekci 50 Kč/ platí se na místě lektorovi. 

• 	KROTITELÉ TUKŮ
1. 10. 2013 se otevřel kurz Krotitelé tuků 

v  DDM v  Blovicích. 12. lekci o  správném ži-
votním stylu, lekce cvičení, rady a  odborné 
poradenství, jak redukovat váhu, formovat 
postavu a  nabírat svalovou hmotu. Přidejte 
se k nám. 

Cena kurzu je 1  999 Kč, více info. na tel. 
775 686 946

• 	VOLNÉ PLAVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ DĚTI 
– pro děti, které budou chtít ve volném čase 

navštívit plaveckou učebnu základní školy.
Na tento kroužek nevyplňujte přihlášku 

DDM Blovice. Děti se scházejí před plaveckou 

učebnou v  základní škole bez předchozího 
nahlášení. 

Schůzky každé pondělí od 13.00 hod. do 
15.00 hod., vedoucí Šárka Fialová

• 	VÝTVARNÝ KROUŽEK 
– upozorňujeme děti a  rodiče na změnu 

rozvrhu výtvarného kroužku. Tento kroužek 
bude probíhat každou středu od 13.30 hod. 
v  DDM Blovice. Zájemci se na tento kroužek 
mohou přihlásit v DDM nebo rovnou přijít na 
schůzku.

• 	KROUŽEK PŘEDŠKOLÁČEK 
– pro naše nejmenší od 4 let. Budeme spo-

lu luštit hádanky, hrát hry, číst v  knížkách, 
učit říkadla, rozpoznávat tvary, barvy a  vů-
bec věci a předměty kolem nás. Připojíme vý-
tvarné hrátky a  jemnou motoriku. Součástí 
kroužku budou i pohybové hry na sále (Ška-
tulata hejhejte se, Čáp ztratil čepičku, Rybič-
ky, rybičky….)

Vedoucí kroužku Jana Herboltová

• 	KROUŽEK ENTENTÝKY
– pro kluky i holky od 4 do 6 let. Pohybová 

průprava, cvičení s netradičním náčiním, mí-
čové hry, zábavné soutěže, začlenění dětí do 
kolektivu, apod. Na kroužek si noste vhodné 
přezůvky a sportovní oděv. 

Scházíme se každé v  úterý od 17.00 hod. 
v bývalé knihovně (Bělohrobského ul.)

Vedoucí: Šárka Fialová

• 	TANEČNÍ KROUŽEK CVRČCI
– kroužek pro předškoláky, který mohou 

navštěvovat holčičky i  kluci od 4 let (mladší 
pouze po domluvě). Zájemci se zde naučí jed-
noduché taneční prvky, základní kroky coun-
try tanců, správné držení těla, kultivovanou 
formu pohybu a  vnímání rytmu. V  průběhu 
školního roku nacvičíme taneční sestavu, 
se kterou vystoupíme na akademii kroužků 
DDM, popř. příležitostných akcích. 

Vhodnou obuv na přezutí!
Scházíme se každé úterý v  16.00 hodin 

v bývalé knihovně (Bělohrobského ul.)
Vedoucí: Šárka Fialová

• 	VÝLET do ZOO Větrovy u Tábora a do 
muzea čokolády a marcipánu v Táboře

Nevíte kam o  podzimních prázdninách? 
Nabízíme pro malé i velké výlet do starobylé-
ho města Tábor do muzea čokolády a marci-
pánu

Kdy?	 V úterý 29. října 2013 
		  (odjezd od DDM v 8.00 hodin
		  návrat kolem 18.00 hodin)
Cena:	 děti – 300 Kč 
		  (doprava autobusem p. Pojer 
		  + vstupy)
		  Dospělí – 420 Kč doprava + vstupy

Bližší informace v DDM Blovice 371 522 159 
nebo 604 293 419 nebo www.ddm-blovice.cz 
v sekci /Aktuality.	

D m d tí a mládeže Blovice,  
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 
 

Mate ské centrum Bambule 
 
 

BAMBULE – cvi ení rodi  s d tmi 
Zábavná forma cvi ení, pohybová pr prava, hry, cvi ení s ná iním, 
d tská akrobacie, radost ze cvi ení, za len ní d tí do kolektivu. Pro 
rodi e s d tmi od 2 do 5 let. S sebou cvi ební úbor a vhodné p ez vky 
pro rodi e i d ti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zápisné: 500 K  na školní rok (250 K  na pololetí) pro cvi ební 
dvojici / cvi ební hodina. 
Sch zky: bývalá knihovna (B lohrobského ul., Blovice) každé úterý   
a tvrtek  od 10.00 hodin.  
Vedoucí: Šárka Fialová 
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Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace 

ve spolupráci s Českou origami společností 
Vás zve na výstavu 

ORIGAMI 
japonské umění z papíru   

5. 10. 2013 – 3. 1. 2014 
na zámku Hradiště 

 

        Muzeum otevřeno:   úterý až pátek  od 9 do 15 hod. 
   Mimořádně otevřeno:  28. října od 9 do 15 hod. 

Výtvarná dílna 
 pro děti a dospělé. 

Dne 18. 10. 2013 od 18.00 se v Muzeu 
jižního Plzeňska v kapli sv. Ondřeje v Blo-
vicích uskuteční KONCERT ZPĚVAČKY 
MONIKY MAŠKOVÉ (KYSELOVÉ). 

Monika Mašková pochází z  Blatnice 
u  Plzně a  od roku 2006 žije v  Pardubi-
cích. V  důsledku předčasného narození 
a zejména vinou inkubátoru téměř přišla 
o zrak. Po ukončení speciální Základní 
školy v  Praze vystudovala Konzervatoř 
Jana Deyla pro zrakově postižené. Ab-
solvovala v roce 1997 v oborech klasický 
sólový zpěv a klavír. 

Jako pedagog působila mj. i v Základ-
ní umělecké škole v Blovicích pod vede-
ním ředitele Josefa Brožíka. Tuto činnost 
vykonávala zhruba 15 let. Současně 
s tím pořádala řadu benefičních koncer-
tů např. pro Dětskou buňku v Blovicích 
(dětský domov) či benefiční koncert pro 
občanské sdružení HE-PA, specializující 
se na výchovu a  výcvik vodicích psů. 
Současně byla členkou folkpopové sku-
piny PESASPOL. Název skupiny je odvo-
zen od existence jejího prvního vodícího 
pejska Mikiho. V  současné době je vda-
ná za Petra Maška, který je nejen jejím 
manželem, ale i  velkou oporou. Společ-
ně mají dvě krásné holčičky – Kačenku 
a Aničku. Po mateřské dovolené se Moni-
ka Mašková snaží opět navázat na pěvec-
kou dráhu. Vedle koncertu v Blovicích se 
chystá i na koncert s Mariánem Vojtkem, 
který se uskuteční 22. 10. 2013 v divadle 
Bolka Polívky v  Praze. Monika Mašková 
se věnuje nejen klasické, ale i  populární 
hudbě. Mezi její další oblíbené žánry patří 
hudba z  českých muzikálů, dále roman-
tické árie a písně. Nově se věnuje i hudbě 
z  dvacátého století, konkrétně písním 
Mikoláše-Schneidera-Trnavského. Mezi 
úspěchy Moniky Maškové patří třetí mís-
to na soutěži konzervatoří v Pardubicích, 
Čestné uznání Andreje Kucharského 
v  téže soutěži a  mnoho dalšího. Monika 
Mašková natočila několik CD. V současné 
době pracuje na druhém albu skupiny  
PESASPOL a natáčí CD vážné hudby z ob-
dobí romantismu a dvacátého století.

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace,
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B l ov i c ké  n ov i ny

Naše inzerce :

BLANKA

HRDINOVÁ
• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

	 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
		  13.00–16.30 hodin
	 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:

371 520 349
602 414 219

VYMĚNÍM 
pěkný zrekonstruovaný 

byt 1+1 v Plzni (Bory) 
v os. vl. za podobný 1+1 

nebo 1+KK + doplatek 
v Blovicích. 

Tel.: 605 154 024

PRODÁM GARÁŽ 
v Blovicích pod tratí 

nad gymnáziem

Cena dohodou
Tel.: 728 484 219 

PRONAJMU BYT 1+1 
v ulici 5. května 

v Blovicích
Dlouhodobě

Nájemné 4.000,- + energie
Tel.: 776 010 186

P R O D E J  S L E P I Č E K 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb 

opět prodává slepičky snáškových plemen 
Hisex hnědý, Tetra hnědá 

a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. 
Slepičky pouze z našeho odchovu!

Stáří slepiček 15–19 týdnů, cena 149–175 Kč/ks – v začátku snášky 178 Kč/ks.
Prodej se uskuteční: v středu 30. října 2013

Blovice – u vlakového nádraží – ve 12.30 hod.
Případné bližší informace Po–Pá: 9–16 hod. 
tel: 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719

Při prodeji slepiček – nová služba – výkup králičích kožek – cena 15–22 Kč/ks. 

TRAVESTI SHOW
Hvězdy z Prahy

aneb
„Paloma a její hosté“

salónek restaurace Panský dvůr
BLOVICE

15. 11. 2013 OD 20 HODIN
Předprodej vstupenek v restauraci 

190 Kč
!!!POČET MÍST OMEZEN!!!
Bližší info: 775 08 72 74

POŽADUJEME:
■  minimálně středoškolské  
    vzdělání ekonomického směru
■  vynikající znalost podvojného 
   účetnictví, účetních a daňových  
   předpisů, Microsoft Office
■  praxi na obdobné pracovní
   pozici min. 3 roky
■  pečlivost, přesnost, odpovědnost
■  flexibilitu, spolehlivost

NABÍZÍME:
■  odpovídající platební
   ohodnocení
■  zaměstnání na HPP
■  zázemí moderní
   a stabilní firmy
■  přátelské pracovní prostředí
■  zaměstnanecké benefity
■  nástup možný ihned
   nebo po dohodě

Strukturovaný životopis s průvodním dopisem zašlete nejpozději 
do 31.10.2013 na adresu jana.jirincova@klaustimber.cz.

Společnost zabývající se dřevo-
výrobou hledá vhodné kandidáty
k obsazení pracovní pozice:


